Universidade  Estadual  de Mar ingá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118• sala 10A • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 • E-mail: sec-ppi@uem.br• Internet: https://ppi.uem.br

EDITAL Nº 022/2025-PPI

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento foi

divulgado no site do Programa (https://ppi.uem.br/),
Aba Editais, no dia 18/11/2025, até às 17h30.

O Professor Doutor Guilherme Elias da Silva,
coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Psicologia, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

Considerando a Comissão de Heteroidentificação, designada pela Portaria no 09/2025-PPI;

considerando o contido no Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Psicologia

(Res. 199/2025 CI/CCH), para pessoas inscritas no processo seletivo do PPI – Turma 2026

na modalidade ações afirmativas;

considerando os editais 015, 018, 020, 021/2025-PPI

TORNA PÚBLICO:

Art 1º. O resultado da avaliação de banca de heteroidentificação:

Nome da pessoa candidata  Resultado

Guilherme Caetano da Silva aprovado

Jessica Clemente aprovada

Julia Andressa Romano Silva aprovada

Julia Luiza Guerim Toaldo aprovada

Mariana Batista Soares da Costa aprovada

Maysa Valbom Ladeira aprovada

Pedro Bisacchi Lima  aprovado

Sandra Maria da Silva aprovada

Thaila Caroline Cardoso Matias (não compareceu)

Weliton Cristian Santos da Silva aprovado

Art 2º. Todas as pessoas candidatas aprovadas na modalidade Ações Afirmativas do Processo

Seletivo do PPI – Turma 2026 devem enviar os documentos exigidos nos Artigos 17 e 36 do Edital

015/2025-PPI, até 25 de novembro de 2025, às 17h., pelo Google Formulário do PPI, por meio dos

respectivos links:

MESTRADO: https://forms.gle/WgoCMQEf3ADc6M4u7

DOUTORADO: https://forms.gle/wbiVGQP6o4S32x6Z9

PUBLIQUE-SE

Maringá, 18 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Guilherme Elias da Silva

Coordenador do PPI

https://ppi.uem.br/
https://forms.gle/WgoCMQEf3ADc6M4u7
https://forms.gle/wbiVGQP6o4S32x6Z9